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รายงานการประชุมคณะกรรมการ  5ส  คณะทรัพยากรธรรมชาต ิ

ครั�งที� 35(5/2556) วนัที�  20  ธันวาคม  2556 

ณ  ห้องประชุม  122  อาคาร 1  คณะทรัพยากรธรรมชาต ิ

 

ผู้มาประชุม 
1. รองศาสตราจารยอ์รัญ  งามผอ่งใส  ประธานกรรมการ 
2. รองศาสตราจารยสุ์ธา  วฒันสิทธิ�   กรรมการ 
3. นางสุวภทัร   วชิรอนนัต ์  กรรมการ 
4. นางสาววไิลลกัษณ์   สิงขรัตน ์  กรรมการ 
5. นางสาวรัตนา   ยงยิ%งประเสริฐ  กรรมการ 
6. นายสุระพงศ ์   สายบุญ   กรรมการ 
7. นายโสธร   เดชนครินทร์  กรรมการ 
8. นางสาวปัทมพร   อินสุวรรโณ  กรรมการ 
9. นางสาวรัตนา   โพชะเรือง  กรรมการ 
10. นางสาวจารุวรรณ   แซ่อ๋อง   กรรมการ 
11. นางวรภทัร   ไผแ่กว้   กรรมการ 
12. นางสาวสิขเรศ   แสงขาํ   กรรมการ 
13. นางสาวสุดารา    คลา้ยมณี    กรรมการ 
14. นางสาวรวยีรั์ชต ์   รักขนัธ์   กรรมการ 
15. นางสาวจตุรพร     สอนจิต   กรรมการ 
16. นางสาววริิยา   วฒิุพฤกษ ์  กรรมการ 
17. นางสาวโสภิดา   ขี%ทอง   กรรมการ 
18. นางสาวจิณภฒัน ์   แกว้ฉิมพลี  กรรมการ 
19. นางสุนทัณี   แสงแจ่ม   กรรมการและเลขานุการ 
 

ผู้มาประชุมไม่ได้ 
1. อาจารยน์ริศ   ทา้วจนัทร์  กรรมการ 
2. อาจารยก์อบชยั   วรพิมพงษ ์  กรรมการ 
3. นายธีระพงศ ์   จนัทรนิยม  กรรมการ 
4. นายปฐมพงศ ์   วงษเ์ลี3ยง   กรรมการ 
5. นางสาววราภรณ์   สุภเกษมวงศ ์  กรรมการ 
6. นางเบญจมาศ   เฉลิมวงค ์  กรรมการ 
7. นางสาวยวุภา   โฆสกิตติกลุ  กรรมการ 

 
เริ�มประชุมเวลา  09.15 น. 
 ประธานฯ กล่าวเปิดการประชุม และไดด้าํเนินการตามวาระการประชุม ดงันี3  
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วาระที� 1   เรื�องแจ้งเพื�อทราบ 
1.1  แผนและผลการดาํเนินงานกจิกรรม 5ส คณะทรัพยากรธรรมชาต ิปีการศึกษา 2556  รอบ 6 เดอืน

(มถุินายน  – พฤศจกิายน  2556)  
ประธานฯ แจง้แผนและผลการดาํเนินงานกิจกรรม 5ส  คณะทรัพยากรธรรมชาติ  ปีการศึกษา 2556   

รอบ 6 เดือน (มิถุนายน – พฤศจิกายน  2556) ตามเอกสารประกอบวาระทีC 1.1  สาํหรับโครงการส่งเสริมกิจกรรม 5ส 
บรรยายเรืCอง “เทคนิคการตรวจประเมิน 5ส”  เลืCอนกาํหนดการจากเดิมจดัในวนัทีC 21 พฤศจิกายน  2556  เป็นวนัทีC 27  
มกราคม  2557 

 
ทีCประชุมรับทราบ และมีขอ้เสนอแนะกิจกรรม ส ทีC 6 สาํนึกสาธารณะ ดงันี3  
1. การประชาสมัพนัธ์กิจรรมแจง้ใหบุ้คลากรไดรั้บทราบ ดาํเนินการโดยเลขานุการ 
2. การกาํหนด ส ทีC 6 สาํนึกสาธารณะ มีการพิจารณา คือ 

2.1 การแจง้ซ่อม/ ปรับปรุง/ พฒันา  อุปกรณ์ของใช ้ อาคารสถานทีC  ในพื3นทีCส่วนรวมของคณะฯ 
2.2 การช่วยเหลือดูแลคณะฯ ในส่วนรวม โดยมีผลกระทบทีCเกิดประโยชน์สร้างคุณคา่ตอ่คณะฯ  

เช่น การจดัมุมพกัผอ่นภายในสาํนกังานโดยการจดัตูป้ลา  หรือสวนหยอ่ม 
โดยขอความร่วมมือในการแจง้ผา่นตูรั้บฟังความคิดเห็นทีCหนา้หน่วยอาคารฯ  หรือหอ้งเรียน หรือเขียนใบแสดงความ
คิดเห็นไดที้Cหอ้งเรียน หอ้งประชุม และหอ้งนํ3 า  หรือแสดงความคิดเห็นทาง E-mail ถึง รองคณบดีฝ่ายบริหารและ
วางแผน aran.n@psu.ac.th หรือ หน่วยอาคารสถานทีCและยานพาหนะ sothorn.d@psu.ac.th  หรือเลขานุการ
คณะกรรมการ 5ส sunattanee.s@psu.ac.th ทั3งนี3  ขอใหน้างสาวจิณภฒัน ์  แกว้ฉิมพลี จดัทาํสถิติการแจง้ซ่อม ของหน่วย
อาคารสถานทีCฯ  เพืCอเป็นขอ้มูลในการพิจารณาผูที้Cไดรั้บ ส ทีC 6 สาํนึกสาธารณะ 

 
1.2  สรุปผลการจดักจิกรรม  Big Cleaning Day 2555  

ประธานฯ แจง้สรุปผลการจดักิจกรรม  Big Cleaning Day 2555  ผลความพึงพอใจในการจดักิจกรรม
ระดบัความพึงพอใจมาก ความพึงพอใจวสัดุอุปกรณ์ทีCใชใ้นการทาํกิจกรรมระดบัความพึงพอใจปานกลาง  มีผูเ้ขา้ร่วม
กิจกรรมในปีการศึกษา 2555 จาํนวน 474 คน เพิCมขึ3นจากปีการศึกษา 2554 จาํนวน 118 คน นกัศึกษาเขา้ร่วมในปี
การศึกษา 2555 จาํนวน 40 คน ลดลงจากปีการศีกษา 2555 จาํนวน 22 คน เนืCองจากไดก้าํหนดทาํกิจกรรมเฉพาะพื3นทีC
สโมสรนกัศึกษาและปฏิบติักิจกรรมก่อนวนัจดัจริง ตามเอกสารประกอบวาระทีC 1.2 

 
ทีCประชุมรับทราบ  

 

วาระที� 2    เรื�องเพื�อพจิารณา 
2.1 กาํหนดการจดักจิกรรม Big Cleaning Day 2556 

2.1.1 โครงการกจิกรรม  
ประธานฯ ขอใหที้Cประชุมพิจารณาโครงการกิจกรรม Big Cleaning Day  กาํหนดจดัในวนั

องัคารทีC 4  กมุภาพนัธ์  2557  ตามเอกสารประกอบวาระ 2.1.1 
 
ทีCประชุมพิจารณาแลว้  มีมติเห็นชอบ  

 
 
 
 





เอกสารแนบ 1 

     
 
    
        
 

“ร่าง”  คาํสั�งคณะทรัพยากรธรรมชาติ   
ที�           / 2556 

เรื�อง  แตง่ตั!งคณะอนุกรรมการดาํเนินการจดักิจกรรม Big Cleaning Day  ปีการศึกษา 2556 
---------------------------------------------------------- 

ดว้ยคณะทรัพยากรธรรมชาติ มหาวิทยาลยัสงขลานครินทร์ จดักิจกรรม Big Cleaning Day  
ปีการศึกษา 2555 ในวนัองัคารที� 4  กมุภาพนัธ์  2557  ทั!งนี! เพื�อใหก้ารดาํเนินการจดักิจกรรมดงักล่าวเป็นไปดว้ย
ความเรียบร้อย อาศยัอาํนาจตามความในมาตรา  29  แห่งพระราชบญัญติั มหาวิทยาลยัสงขลานครินทร์   พ.ศ. 
2522  จึงขอแตง่ตั!งคณะอนุกรรมการดาํเนินการจดักิจกรรม Big Cleaning Day  ปีการศึกษา 2556 ดงันี!  

1. คณบดีคณะทรัพยากรธรรมชาติ   ที�ปรึกษา 
2. รองคณบดีฝ่ายบริหารและวางแผน   ประธานคณะกรรมการ 
3. รองศาสตราจารยสุ์ธา  วฒันสิทธิM  อาจารยป์ระจาํกลุ่มที� 1 
4. ผูแ้ทนภาควชิาพืชศาสตร์    อาจารยป์ระจาํกลุ่มที� 2 
5. อาจารยน์ริศ  ทา้วจนัทร์ อาจารยป์ระจาํกลุ่มที� 3 
6. อาจารยสุ์รชาติ  เพชรแกว้  อาจารยป์ระจาํกลุ่มที� 4 
7. รองศาสตราจารยว์ฒิุพร    พรหมขนุทอง อาจารยป์ระจาํกลุ่มที� 5 
8. อาจารยก์อบชยั  วรพิมพงษ ์ อาจารยป์ระจาํกลุ่มที� 6 
 
1. คณะอนุกรรมการฝ่ายตรวจพื�นที�  เตรียมอปุกรณ์  และสถานที� 

1.  นายปฐมพงศ ์  วงษเ์ลี!ยง  ประธานคณะอนุกรรมการ 
2.  นายอุทิศ   อินทศร  รองประธานคณะอนุกรรมการ 
3.  นางสาวรวยีรั์ชต ์  รักขนัธ์  คณะอนุกรรมการ 
4.  นายธีระพงศ ์  จนัทรนิยม คณะอนุกรรมการ 
5.  นางวรภทัร  ไผแ่กว้  คณะอนุกรรมการ 
6.  อาจารยน์เรศ     ซ่วนยกุ  คณะอนุกรรมการ 
7.  นางสาวโสภิดา    ขี�ทอง  คณะอนุกรรมการ 
8.  นายพิเชษฐ ์  เพชรวงศ ์ คณะอนุกรรมการ 
9.  นายกระจาย  ดวงกระจ่าง คณะอนุกรรมการ 
10.  นายสิน   พรหมเทพ คณะอนุกรรมการ 
11.  นายวชัรพล  รักษว์งศ ์  คณะอนุกรรมการ 
12.  นายสามารถ  คงสุข  คณะอนุกรรมการ 
13.  นายณรงค ์  ทองนวล  คณะอนุกรรมการ 
14.  นายจิราวฒิุ  ขนุนุย้  คณะอนุกรรมการ 
15.  นายทวผีล  เกษรเกศรา คณะอนุกรรมการ 
16.  นายสุรินทร์  อุไรรัตน ์  คณะอนุกรรมการ 

17… 
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17.  นายวเิชียร  พรหมอินทร์ คณะอนุกรรมการ 
18.  นายนพเกศ   กะลาสี  คณะอนุกรรมการ 
19.  นายโสธร   เดชนครินทร์   คณะอนุกรรมการ 
20.  นางสาวจิณภฒัน ์  แกว้ฉิมพลี คณะอนุกรรมการและเลขานุการ 
 

2.     คณะอนุกรรมการฝ่ายลงทะเบียน 
1.  นางสาววไิลลกัษณ์  สิงขรัตน ์ ประธานคณะอนุกรรมการ 
2.  นางสาวอรวรรณ  พรหมสงัคหะ รองประธานคณะอนุกรรมการ 
3.  นางสาวเยาวลกัษณ์  ชยัพลเดช คณะอนุกรรมการ 
4.  นางวรภทัร  ไผแ่กว้  คณะอนุกรรมการ 
5.  นางสาวพชัราภรณ์  ไทยช่วย  คณะอนุกรรมการ 
6.  นางสาวกาญจนา   อุไรรัตน ์  คณะอนุกรรมการ 
7.  นางสาวทรงลกัษณ์  กลบัคง  คณะอนุกรรมการและเลขานุการ 
 

3.      คณะอนุกรรมการฝ่ายประชาสัมพนัธ์ และบนัทกึภาพ 
1.  นางสาวศรีนรา  แมเร๊าะ  ประธานคณะอนุกรรมการ 
2.  นายสกนธ์   รัตนโกศล รองประธานคณะอนุกรรมการ 
3.  นายสุระพงศ ์  สายบุญ  คณะอนุกรรมการ 
4.  นางสาวพชัราภรณ์  ไทยช่วย  คณะอนุกรรมการ 
5.  นางสุนทัณี  แสงแจ่ม  คณะอนุกรรมการและเลขานุการ 
 

4.     คณะอนุกรรมการฝ่ายประเมนิผล 
1.  นางสาววราภรณ์  สุภเกษมวงศ ์ ประธานคณะอนุกรรมการ 
2.  นายศยาม   ขนุชาํนาญ รองประธานคณะอนุกรรมการ 
3.  นางสาวรัตนา  ยงยิ�งประเสริฐ คณะอนุกรรมการ 
4.  นางสาวปัทมพร  อินสุวรรโณ คณะอนุกรรมการ 
5.  นางสาวจารุวรรณ  แซ่อ๋อง  คณะอนุกรรมการ 
6.  นางสาวยวุภา  โฆสกิตติกลุ คณะอนุกรรมการ 
7.  นางสาวรัตนา  โพชะเรือง คณะอนุกรรมการ 
8.  นางสาวสุดารา  คลา้ยมณี  คณะอนุกรรมการ 
9.  นางสาวจตุรพร  สอนจิต  คณะอนุกรรมการ 
10.  นางเบญจมาศ  เฉลิมวงค ์ คณะอนุกรรมการและเลขานุการ 
 

5 … 
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 5.     คณะอนุกรรมการฝ่ายสวสัดกิาร 

1. นางมะลิ   นิลสุวรรณ ประธานคณะอนุกรรมการ 
2. นางปราณี  จนัทรัตน ์ รองประธานคณะอนุกรรมการ 
3. นางสุวภทัร  วชิรอนนัต ์ คณะอนุกรรมการ 
4. นางวไิลลกัษณ์  สิงขรัตน ์ คณะอนุกรรมการ 
5. นางสาวสิขเรศ  แสงขาํ  คณะอนุกรรมการ 
6. นางอมรรัตน ์  จนัทนาอรพินท ์ คณะอนุกรรมการ 
7. นางสาวโสภิดา  ขี�ทอง  คณะอนุกรรมการ 
8. นางวติชุณีย ์  ศรียะพนัธ์ คณะอนุกรรมการ 
9. นายสณัฐิติ  ตรีโชติ  คณะอนุกรรมการ 
10. นางสาวมาริสา    รอดรัตน์   คณะอนุกรรมการ 
11. นางสาววริิยา    วฒิุพฤกษ ์ คณะอนุกรรมการ 
12. นางสาวจินดารัตน ์  พงษรั์ตนพิสุทธิM  คณะอุนกรรมการ 
13. นางสาวศศิธร  ลิ�มจู ้  คณะอนุกรรมการ 
14. นางอมร   บุญมณี  คณะอนุกรรมการ 
15. นางลออรัตน ์  ชอบหวาน คณะอนุกรรมการ 
16. นางเกี!ยว   แกว้มณี  คณะอนุกรรมการ 
17. นางวลิาวรรณ    กะลาสี  คณะอนุกรรมการ 
18. นายณรงคศ์กัดิM    นกแกว้  คณะอนุกรรมการ 
19. นางยพุา   ชาดแดง  คณะอนุกรรมการ 
20. นางสาววรยา  ธรรมรักษา คณะอนุกรรมการ 
21. นางสาววรรณี  ทะสะระ  คณะอนุกรรมการ 
22. นางอุษา   แกว้เพช็ร  คณะอนุกรรมการ 
23. นางสุกนัยา  สายวารี  คณะอนุกรรมการ 
24. นางสาวนุจรี  ห่อทอง  คณะอนุกรรมการและเลขานุการ 

 
ทั!งนี!     ตั!งแตบ่ดันี! เป็นตน้ไป 
   

  สั�ง  ณ   วนัที�         มกราคม  พ.ศ. 2557 
 
 
      (ผูช่้วยศาสตราจารยท์วศีกัดิM   นิยมบณัฑิต) 
             คณบดีคณะทรัพยากรธรรมชาติ 



เอกสารแนบ 2 

 

การปฏิบัตกิจิกรรม Big Cleaning Day 
ในวนัองัคารที� 4  กมุภาพนัธ์  2557 

 

กจิกรรมของพื+นที�ปฏิบัตกิาร 7 กลุ่ม ดงันี+ 
กลุ่มที� 1  บริเวณถนนดา้นหนา้อาคาร 1 และ 2 จรดกบัถนนศรีทรัพย ์ถึงถนนหลงัคณะฯ ติดลานจอดรถ อาคาร

ฟิสิกส์ และคูระบายนํ& าขา้งศูนยบ์ริการปฏิบติัการทางเภสชัศาสตร์ 
อาจารย์ประจาํกลุ่ม  รองศาสตราจารยสุ์ธา  วฒันสิทธิ/   
หัวหน้ากลุ่ม    นายอุทิศ   อินทศร 
เลขานุการกลุ่ม  นายโสธร เดชนครินทร์  และนางสาวจิณภฒัน์  แกว้ฉิมพลี 
กิจกรรม มีดงันี&  

1. เก็บกวาดขยะใส่ถุงพลาสติก(ถุงหิ&ว)  การแยกใบไม ้กิ;งไม ้ใส่ถุงขาว รวบรวมไวข้า้งถนน 
2. ตกแตง่ตน้ไม ้พุม่ไม ้และใบแหง้ใส่ถุงขาวรวบรวมไว ้
3. ขดุลอกขยะ ใบไม ้กิ;งไมใ้นคูระบายนํ& ารอบอาคาร 
4. เก็บขยะ ใตโ้ตะ๊หินอ่อนบริเวณขา้งอาคาร 2 
5. กาํจดัวชัพืชที;พื&นบลอ็กตวัหนอน 
 

กลุ่มที� 2  บริเวณดา้นหนา้โครงการศุภนิมิตร  อาคารเฉลิมพระเกียรติไปจนถึงโครงการอนุรักษพ์นัธุกรรมพืช 
อนัเนื;องมาจากพระราชดาํริฯ   

อาจารย์ประจาํกลุ่ม  ผูแ้ทนภาควชิาพืชศาสตร์  
หัวหน้ากลุ่ม   นางสาวรวยีรั์ชต ์ รักขนัธ์  
เลขานุการกลุ่ม  นางสาวจารุวรรณ   แซ่อ๋อง 
กิจกรรม มีดงันี&  

1. เก็บกวาดขยะใส่ถุงพลาสติก(ถุงหิ&ว)  กาํจดัวชัพืชใบไม ้กิ;งไม ้ใส่ถุงขาว รวบรวมไวข้า้งถนน 
2. ตกแตง่ตน้ไม ้พุม่ไม ้และใบแหง้ใส่ถุงขาวรวบรวมไว ้
3. ขดุลอกขยะ ใบไม ้กิ;งไมใ้นคูระบายนํ& า 
4. เก็บป้ายประกาศตา่งๆ ที;ติดตามเสาไฟ 
5. เก็บอุปกรณ์  และวสัดุอื;นๆ ใหเ้ขา้ที; เรียบร้อย สวยงาม 
 

กลุ่มที� 3  บริเวณโรงรถ-เรือนกระจก เริ;มตั&งแตถ่นนศรีทรัพย ์ถึงแนวชายเขาโรงรถ และถนนหนา้เรือนกระจก  
ศูนยชี์วนิทรียฯ์ และแปลงฝึกภาคสนาม 

อาจารย์ประจาํกลุ่ม  อาจารยน์ริศ   ทา้วจนัทร์  
หัวหน้ากลุ่ม   นายธีระพงศ ์  จนัทรนิยม 
เลขานุการกลุ่ม  นางสาววนัดี  สุขสะโร 
กิจกรรม มีดงันี&  

1. เก็บกวาดขยะใส่ถุงพลาสติก(ถุงหิ&ว)  การแยกใบไม ้กิ;งไม ้ใส่ถุงขาว รวบรวมไวข้า้งถนน 
2. ตกแตง่ตน้ไม ้พุม่ไม ้และใบแหง้ใส่ถุงขาวรวบรวมไว ้
3. ตดัหญา้ในพื&นที; และรอบอาคาร 
4. ขดุลอกขยะ ใบไม ้กิ;งไมใ้นคูระบายนํ& ารอบอาคาร 
5. เก็บรวบรวมวสัดุ อุปกรณ์ ใหเ้ขา้ที;เรียบร้อย สวยงาม 
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กลุ่มที� 4  บริเวณตลาดเกษตร ม.อ.อาคารวจิยัหมูสมุนไพร แปลงฝึกภาคสนามฯ    เริ;มตั&งแตถ่นนหนา้ตลาดเกษตร  

ม.อ.  ไปจนถึงคูระบายนํ& าดา้นหลงัตลาดเกษตร ม.อ. 
อาจารย์ประจาํกลุ่ม  อาจารยสุ์รชาติ   เพชรแกว้  
หัวหน้ากลุ่ม   นางวรภทัร   ไผแ่กว้ 
เลขานุการกลุ่ม  นางสาวพชัราภรณ์  ไทยช่วยและนางธนัยพตั  แกว้ประชา 
กิจกรรม มีดงันี&  

1. ทาํความสะอาดซุม้ 
2. เก็บกวาดขยะใส่ถุงพลาสติก(ถุงหิ&ว)  การแยกใบไม ้กิ;งไม ้ใส่ถุงขาว รวบรวมไวข้า้งถนน 
3. ตกแตง่ตน้ไม ้พุม่ไม ้และใบแหง้ใส่ถุงขาวรวบรวมไว ้
4. ขดุลอกขยะ ใบไม ้กิ;งไมใ้นคูระบายนํ& ารอบตลาดเกษตรและดา้นขา้งอาคารปฏิบติัการวาริชศาสตร์ 
5. ตดัหญา้ในพื&นที; และรอบอาคาร 
6. เก็บรวบรวมวสัดุ อุปกรณ์ ใหเ้ขา้ที; เรียบร้อย สวยงาม 

 
กลุ่มที� 5  บริเวณศูนยว์จิยัสุขภาพสตัวน์ํ& า กิจการ ศุภมาตย ์ภาควชิาวาริชศาสตร์ 
อาจารย์ประจาํกลุ่ม  รองศาสตราจารยว์ฒิุพร   พรหมขนุทอง 
หัวหน้ากลุ่ม   อาจารยน์เรศ   ซ่วนยกุ 
เลขานุการกลุ่ม  นายดุสิต  นาคะชาต 
กิจกรรม มีดงันี&  

1. เก็บกวาดขยะใส่ถุงพลาสติก(ถุงหิ&ว)  การแยกใบไม ้กิ;งไม ้ใส่ถุงขาว รวบรวมไวข้า้งถนน 
2. ตกแตง่ตน้ไม ้พุม่ไม ้และใบแหง้ใส่ถุงขาวรวบรวมไว ้
3. ตดัหญา้ในพื&นที; และรอบอาคาร 
4. เก็บรวบรวมวสัดุใหเ้ขา้ที; เรียบร้อย สวยงาม 
 

กลุ่มที� 6  สโมสรนกัศึกษาและชมรม   บริเวณสโมสรนกัศึกษา 
อาจารย์ประจาํกลุ่ม  อาจารยก์อบชยั  วรพิมพงษ ์
หัวหน้ากลุ่ม   นายกสโมสรนกัศึกษา 
เลขานุการกลุ่ม  นางสาวโสภิดา  ขี;ทอง และนายณรงคศ์กัดิ/    นกแกว้  

กิจกรรม มีดงันี&  
1. เก็บกวาดขยะใส่ถุงพลาสติก(ถุงหิ&ว)  การแยกใบไม ้กิ;งไม ้ใส่ถุงขาว รวบรวมไวข้า้งถนน 
2. ตกแตง่ตน้ไม ้พุม่ไม ้และใบแหง้ใส่ถุงขาวรวบรวมไว ้
3. ขดุลอกขยะ ใบไม ้กิ;งไมใ้นคูระบายนํ& า  
4. เก็บขยะ ลา้งทาํความสะอาดโตะ๊หินอ่อน และพื&นบริเวณสโมสรนกัศึกษา 
5. เก็บรวบรวมวสัดุ อุปกรณ์ ใหเ้ขา้ที; เรียบร้อย สวยงาม 

 
กลุ่มที� 7  งานบริการ-ประสานงาน ประกอบดว้ย พื&นที;กลุ่มที; 1 ถึงกลุ่มที; 7 
หัวหน้ากลุ่ม   นายพิเชษฐ ์ เพชรวงศ ์
เลขานุการกลุ่ม  นายสุรินทร์   อุไรรัตน ์และนายจิราวฒิุ    ขนุนุย้ 
กิจกรรม มีดงันี&  

1. เก็บรวบรวมถุงพลาสติก(ถุงหิ&ว)ใส่ขยะ และถุงขาวใส่ใบไม ้กิ;งไมไ้ปกาํจดัโดยวธีิที;เหมาะสม 
2. รวบรวมและเคลื;อนยา้ยวสัดุ ครุภณัฑเ์ก็บไว ้ใหเ้ขา้ที; เรียบร้อย สวยงาม 
3. ประสานกบักลุ่มตา่ง ๆ เพื;อบริการวสัดุ อุปกรณ์ 
4. จดัเตรียม จ่าย เก็บรวบรวม ลา้งทาํความสะอาดและส่งคืนวสัดุ อุปกรณ์ 

 
 


